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一、报告简介

观研报告网发布的《2019年中国白糖行业分析报告-市场运营态势与发展前景预测》涵盖行
业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大
量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战
略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，
以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等
多个角度进行市场调研分析。

官网地址：http://baogao.chinabaogao.com/yinliao/431454431454.html

报告价格：电子版: 8200元    纸介版：8200元    电子和纸介版: 8500

订购电话: 400-007-6266 010-86223221
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联 系 人: 客服
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二、报告目录及图表目录

据外媒报道，根据中缅签署的谅解备忘录协议，缅甸将在5个月内向中国出口12万吨缅
甸产白糖，目前缅甸正在组织8家白糖厂进行质量检查以达到中国方面的要求，对质量达标
的工厂将提交给缅甸商务部，所签署的12万吨白糖中近期将先期出口1万吨。

国内糖供给主要由国内自产和进口构成，合计占比90%以上。而内外价差是除关税变
化之外，影响进口量（以及走私量）的主要因素。2018年大部分农产品国内外价差有所收
窄，稻米、食糖回落幅度较大，这将很大程度上缓解过去低价进口产品对国内市场造成的冲
击。2017/18榨季全国食糖产量1,031.04万吨，2018/19榨季预计增产40-70万吨，至1,070-1
,100万吨，仍然存在420-450万吨的产消缺口。往年产消缺口基本通过进口来弥补，但是自
2014年底开始，我国食糖进口政策管控持续加强，特别是18下半年起对于配额外进口食糖
，全面实行90%的关税税率。2017/18榨季进口糖243万吨，同比增长13万吨，但仍少于201
2/13-2015/16任何一个榨季的进口量。2018年1-10月累计进口食糖229万吨，全年进口量预
估在250万吨，我国食糖进口量难有较大规模改变。

甜菜糖产量大增，新季国内制糖仍在增产：据预估，2018/19榨季国内糖产量同比增长
2.8%至1060万吨，连续第三年增产，糖料播种面积上升是增产主因，2018/19全国糖料播种
面积同比增长3.1%至21.91万亩，其中甘蔗播种面积同比下降1.1%至18.27万亩，甜菜播种
面积同比大增30.5%至3.64万亩。分产区看，广西新季收购指导价确认为490元/吨，虽同比
降低10元/吨，但仍为历史较高水平，令广西新季产量预估同比升1.2%至610万吨，云南、
广东等甘蔗糖产区也是小幅增产态势，值得注意的是，内蒙近年大力发展甜菜种植产业，新
季甜菜糖同比大增41.7%至68万吨，成为全国糖产量增加的主要驱动之一。整体看，2018/1
9年我国糖产量仍在高位，糖价缺乏牛市基础。

2018/19榨季主产区产量预估

省份
外调量
调运占比
出栏量
出栏占比
河南
2822.19
28.95%
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6004.56
8.77%
山东
1524.59
14.02%
4662.04
6.81%
湖南
1126.58
10.36%
5920.9
8.64%
河北
990.21
9.10%
3433.9
5.01%
湖北
930.18
8.55%
4223.61
6.17%
江西
717.16
6.59%
3103.1
4.53%
辽宁
701.97
6.45%
2608.83
3.81%
吉林
617.21
5.67%
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1619.34
2.36%
云南
443.77
4.08%
3378.56
4.93%
黑龙江
369.43
3.40%
1844.74
2.69%
安徽
320.16
2.94%
2874.93
4.20%
新疆
182.32
1.68%
471.01
0.69%
陕西
130.13
1.20%
1142.86
1.67%
宁夏
-15.08
0.14%
96.15
0.14%
青海
-42.82
0.39%
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138.34
0.20%
西藏
-50.67
0.47%
18.31
0.03%

数据来源：农委
糖价仍处于熊市末途，但2020年有望开启反转：从供需平衡表进一步细化分析，国内

食糖总消费近年来稳定在1500万吨左右，预计2018/19榨季除国内产量+进口可满足1310万
吨国内消费量，预计国内抛储糖、及海外走私糖（尤其在内外价差较大的情况下）也可满足
200万吨以上国内消费量，预计2018/19榨季国内制糖并不存在明显短缺。在国内增产、海
外糖价低迷的背景下，2018/19榨季国内糖价仍在熊市末途。但更进一步，当前制糖成本已
高于糖价，糖厂进入亏损周期，这令2019/20榨季甘蔗收购价下调的概率明显提升，并将压
缩蔗农盈利及倒逼糖料种植面积下降，预计2019/20榨季国内食糖产量将见顶回落，国内糖
价也有望在2020年开启反转。

国内食糖供需平衡表
平均成本
糖料蔗收购低价（元/吨）
490
每吨机制糖需榨甘蔗量（吨）
8.5
甘蔗成本
4154
运输费用
250
加工成本
150
销售、管理、财务费用
550
应交税金
849
合计
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5953
当前糖价
5140
吨糖盈利
-813  
数据来源：农委 （TC） 中国报告网是观研天下集团旗下打造的业内资深行业分析报告
、市场深度调研报告提供商与综合行业信息门户。《2019年中国白糖行业分析报告-市场运
营态势与发展前景预测》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预
测，投资策略等内容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场
商机动向、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信
息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，
从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。

它是业内企业、相关投资公司及政府部门准确把握行业发展趋势，洞悉行业竞争格局
，规避经营和投资风险，制定正确竞争和投资战略决策的重要决策依据之一。本报告是全面
了解行业以及对本行业进行投资不可或缺的重要工具。观研天下是国内知名的行业信息咨询
机构，拥有资深的专家团队，多年来已经为上万家企业单位、咨询机构、金融机构、行业协
会、个人投资者等提供了专业的行业分析报告，客户涵盖了华为、中国石油、中国电信、中
国建筑、惠普、迪士尼等国内外行业领先企业，并得到了客户的广泛认可。

本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据
等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局
及市场调研数据，企业数据主要来自于国家统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价
格数据主要来自于各类市场监测数据库。本研究报告采用的行业分析方法包括波特五力模型
分析法、SWOT分析法、PEST分析法，对行业进行全面的内外部环境分析，同时通过资深
分析师对目前国家经济形势的走势以及市场发展趋势和当前行业热点分析，预测行业未来的
发展方向、新兴热点、市场空间、技术趋势以及未来发展战略等。

【报告大纲】

第一章 2016-2019年中国白糖行业发展概述
第一节 白糖行业发展情况概述
一、白糖行业相关定义
二、白糖行业基本情况介绍
三、白糖行业发展特点分析
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第二节 中国白糖行业上下游产业链分析
一、产业链模型原理介绍
二、白糖行业产业链条分析
三、中国白糖行业产业链环节分析
1、上游产业
2、下游产业
第三节 中国白糖行业生命周期分析
一、白糖行业生命周期理论概述
二、白糖行业所属的生命周期分析
第四节 白糖行业经济指标分析
一、白糖行业的赢利性分析
二、白糖行业的经济周期分析
三、白糖行业附加值的提升空间分析
第五节 中国白糖行业进入壁垒分析
一、白糖行业资金壁垒分析
二、白糖行业技术壁垒分析
三、白糖行业人才壁垒分析
四、白糖行业品牌壁垒分析
五、白糖行业其他壁垒分析

第二章 2016-2019年全球白糖行业市场发展现状分析
第一节 全球白糖行业发展历程回顾
第二节 全球白糖行业市场区域分布情况
第三节 亚洲白糖行业地区市场分析
一、亚洲白糖行业市场现状分析
二、亚洲白糖行业市场规模与市场需求分析
三、亚洲白糖行业市场前景分析
第四节 北美白糖行业地区市场分析
一、北美白糖行业市场现状分析
二、北美白糖行业市场规模与市场需求分析
三、北美白糖行业市场前景分析
第五节 欧盟白糖行业地区市场分析
一、欧盟白糖行业市场现状分析
二、欧盟白糖行业市场规模与市场需求分析
三、欧盟白糖行业市场前景分析
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第六节 2019-2025年世界白糖行业分布走势预测
第七节 2019-2025年全球白糖行业市场规模预测

第三章 中国白糖产业发展环境分析
第一节 我国宏观经济环境分析
一、中国GDP增长情况分析
二、工业经济发展形势分析
三、社会固定资产投资分析
四、全社会消费品白糖总额
五、城乡居民收入增长分析
六、居民消费价格变化分析
七、对外贸易发展形势分析
第二节 中国白糖行业政策环境分析
一、行业监管体制现状
二、行业主要政策法规
第三节 中国白糖产业社会环境发展分析
一、人口环境分析
二、教育环境分析
三、文化环境分析
四、生态环境分析
五、消费观念分析

第四章 中国白糖行业运行情况
第一节 中国白糖行业发展状况情况介绍
一、行业发展历程回顾
二、行业创新情况分析
三、行业发展特点分析
第二节 中国白糖行业市场规模分析
第三节 中国白糖行业供应情况分析
第四节 中国白糖行业需求情况分析
第五节 中国白糖行业供需平衡分析
第六节 中国白糖行业发展趋势分析

第五章 中国白糖所属行业运行数据监测
第一节 中国白糖所属行业总体规模分析
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一、企业数量结构分析
二、行业资产规模分析
第二节 中国白糖所属行业产销与费用分析
一、流动资产
二、销售收入分析
三、负债分析
四、利润规模分析
五、产值分析
第三节 中国白糖所属行业财务指标分析
一、行业盈利能力分析
二、行业偿债能力分析
三、行业营运能力分析
四、行业发展能力分析

第六章 2016-2019年中国白糖市场格局分析
第一节 中国白糖行业竞争现状分析
一、中国白糖行业竞争情况分析
二、中国白糖行业主要品牌分析
第二节 中国白糖行业集中度分析
一、中国白糖行业市场集中度分析
二、中国白糖行业企业集中度分析
第三节 中国白糖行业存在的问题
第四节 中国白糖行业解决问题的策略分析
第五节 中国白糖行业竞争力分析
一、生产要素
二、需求条件
三、支援与相关产业
四、企业战略、结构与竞争状态
五、政府的作用

第七章 2016-2019年中国白糖行业需求特点与动态分析
第一节 中国白糖行业消费市场动态情况
第二节 中国白糖行业消费市场特点分析
一、需求偏好
二、价格偏好
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三、品牌偏好
四、其他偏好
第三节 白糖行业成本分析
第四节 白糖行业价格影响因素分析
一、供需因素
二、成本因素
三、渠道因素
四、其他因素
第五节 中国白糖行业价格现状分析
第六节 中国白糖行业平均价格走势预测
一、中国白糖行业价格影响因素
二、中国白糖行业平均价格走势预测
三、中国白糖行业平均价格增速预测

第八章 2016-2019年中国白糖行业区域市场现状分析
第一节 中国白糖行业区域市场规模分布
第二节 中国华东地区白糖市场分析
一、华东地区概述
二、华东地区经济环境分析
三、华东地区白糖市场规模分析
四、华东地区白糖市场规模预测
第三节 华中地区市场分析
一、华中地区概述
二、华中地区经济环境分析
三、华中地区白糖市场规模分析
四、华中地区白糖市场规模预测
第四节 华南地区市场分析
一、华南地区概述
二、华南地区经济环境分析
三、华南地区白糖市场规模分析
四、华南地区白糖市场规模预测

第九章 2016-2019年中国白糖行业竞争情况
第一节 中国白糖行业竞争结构分析（波特五力模型）
一、现有企业间竞争
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二、潜在进入者分析
三、替代品威胁分析
四、供应商议价能力
五、客户议价能力
第二节 中国白糖行业SWOT分析
一、行业优势分析
二、行业劣势分析
三、行业机会分析
四、行业威胁分析
第三节 中国白糖行业竞争环境分析（PEST）
一、政策环境
二、经济环境
三、社会环境
四、技术环境

第十章 白糖行业企业分析（随数据更新有调整）
第一节 企业
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
1、主要经济指标情况
2、企业盈利能力分析
3、企业偿债能力分析
4、企业运营能力分析
5、企业成长能力分析
四、公司优劣势分析
第二节 企业
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
四、公司优劣势分析
第三节 企业
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
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四、公司优劣势分析
第四节 企业
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
四、公司优劣势分析
第五节 企业
一、企业概况
二、主营产品
三、运营情况
四、公司优劣势分析

第十一章 2019-2025年中国白糖行业发展前景分析与预测
第一节 中国白糖行业未来发展前景分析
一、白糖行业国内投资环境分析
二、中国白糖行业市场机会分析
三、中国白糖行业投资增速预测
第二节 中国白糖行业未来发展趋势预测
第三节 中国白糖行业市场发展预测
一、中国白糖行业市场规模预测
二、中国白糖行业市场规模增速预测
三、中国白糖行业产值规模预测
四、中国白糖行业产值增速预测
五、中国白糖行业供需情况预测
第四节 中国白糖行业盈利走势预测
一、中国白糖行业毛利润同比增速预测
二、中国白糖行业利润总额同比增速预测

第十二章 2019-2025年中国白糖行业投资风险与营销分析
第一节 白糖行业投资风险分析
一、白糖行业政策风险分析
二、白糖行业技术风险分析
三、白糖行业竞争风险分析
四、白糖行业其他风险分析
第二节 白糖行业企业经营发展分析及建议



观研报告网 www.chinabaogao.com

一、白糖行业经营模式
二、白糖行业销售模式
三、白糖行业创新方向
第三节 白糖行业应对策略
一、把握国家投资的契机
二、竞争性战略联盟的实施
三、企业自身应对策略

第十三章 2019-2025年中国白糖行业发展战略及规划建议
第一节 中国白糖行业品牌战略分析
一、白糖企业品牌的重要性
二、白糖企业实施品牌战略的意义
三、白糖企业品牌的现状分析
四、白糖企业的品牌战略
五、白糖品牌战略管理的策略
第二节 中国白糖行业市场的重点客户战略实施
一、实施重点客户战略的必要性
二、合理确立重点客户
三、对重点客户的营销策略
四、强化重点客户的管理
五、实施重点客户战略要重点解决的问题
第三节 中国白糖行业战略综合规划分析
一、战略综合规划
二、技术开发战略
三、业务组合战略
四、区域战略规划
五、产业战略规划
六、营销品牌战略
七、竞争战略规划

第十四章 2019-2025年中国白糖行业发展策略及投资建议
第一节 中国白糖行业产品策略分析
一、服务产品开发策略
二、市场细分策略
三、目标市场的选择
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第二节 中国白糖行业定价策略分析
第三节 中国白糖行业营销渠道策略
一、白糖行业渠道选择策略
二、白糖行业营销策略
第四节 中国白糖行业价格策略
第五节 观研天下行业分析师投资建议
一、中国白糖行业重点投资区域分析
二、中国白糖行业重点投资产品分析

图表详见正文······
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